## **Pressemitteilung**der SPD Bobenheim-Roxheim

SOZIALDEMOKRATISCHE PARTEI DEUTSCHLANDS ORTSVEREIN BOBENHEIM-ROXHEIM

Nr. 4 / 2023 vom 27.03.2023

## SPD Bobenheim-Roxheim unterstützt Baumpflanzaktion

Der Verein für Naturschutz und Heimatpflege Bobenheim-Roxheim e.V. hat am 25. März 2023 im Bereich des Nachtweideweihers zehn neue Bäume gepflanzt. Die SPD Bobenheim-Roxheim hat diese Aktion mit einer Baumspende unterstützt. "Jeder der gepflanzten Bäume neutralisiert im Durchschnitt 22 kg CO<sub>2</sub> pro Jahr und leistet damit einen Beitrag zum Klimaschutz. Darüber hinaus spenden sie unseren Mitbürgerinnen und Mitbürgern auf der im Sommer beliebten Liegewiese künftig Schatten. Ich freue mich, dass wir dazu beitragen konnten, das Projekt zu realisieren", so der Parteivorsitzende Jens Becker.

Zusammen mit Vertretern des Vereins für Naturschutz und Heimatpflege und anderen Bürgerinnen und Bürgern waren die Sozialdemokraten auch vor Ort, um die Pflanzaktion tatkräftig zu unterstützen.

## **IMPRESSUM**

SPD Bobenheim-Roxheim Vorsitzender: Jens Becker

Siegfriedstr. 13 67240 Bobenheim-Roxheim

06239 99 73 400 vorstand@spd-boro.de

www.spd-boro.de





